
第１３号

発行年月日 2019年７月8日
発行人 根来小学校　育友会

広報・研修部根

古
紙
回
収
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
。

左
記
の
日
程
で
古
紙
回
収
を
実
施
し
ま
す
。

回
収
し
て
得
た
収
益
金
は
、
育
友
会
費
と
し
、

子
ど
も
た
ち
の
活
動
費
に
充
て
ま
す
。

育友会とは

保護者と教師が協力し、地域や学校での子どもの健

やかな成長や発達のための支援等のいろいろな活動

を行うことを目的とし、組織され自主的に運営され

る教育団体のことを言います。保護者と教師が学び

合い、実践し、それを家庭・学校・地域に還元して

子ともたちのしあわせのために活動することを目的

としています。

７
月
18
日

８
時
～ 　

時
迄

※必ず洗濯 ・ アイロンがけしてください

お問い合わせは  学校まで　62－2651

学校や家庭において、 物の価値や物の大切さを

指導していることをリユース活動という形で展開して

います。 また経済的支援にもつながると考えてい

ます。 どうしてもリユース用品が必要という希望者

に対して、 使用していただくことにしています。

また、 卒業前に 「あと少しの間なんだけどなぁ ...」

といった様に、 サイズが小さくなって困っている場

合でも短期間の貸し出しも可能ですので、 お気

軽にご相談ください。

ベルマークについて詳しくは次号で。

会長　吉野 博

一年間よろしくお願い致します。令和元年度　育友会始動！
今回、 根来小学校の育友会の会長を務めさせて頂くこととなりました吉野です。 初めての役員を務めるに

あたり、 不慣れで至らないところもあるかと思いますが、 学校の先生方、 役員の皆さん方と協力して楽し

い運営をしていきたいと思います。 子どもたちが　　～ かしこく、やさしく、たくましい児童 ～ 

に育つように力添えが出来るように努力してまいります。 皆さんにイベント時等でお手伝いをお願いするこ

ともあるかと思います。 皆さん、 お忙しいとは存じますが、 どうかご協力をお願い致します。

広報 ・ 研修部
本部役員 エコ推進部

母
親
連
絡
部

レ
ク
リ
エ
ー
シ
ョ
ン
部

・ 育友会だより

  「ねごろっこ」 の発行

・ 各種研修会等への

　参加

・ 運動会の為の

   設営・片づけ

・ ねごろっこまつり 出店

等。

・ ベルマーク収集活動

　（年２回）

・ 古紙回収当日の手伝い

　（懇談会終了後）

・ 制服のリユース活動

・ ねごろっこまつり 出店

等。

・ 市民運動会の入場

　行進参加

・ ねごろっこまつりﾁｹｯﾄ

　封入作業、 準備作業

・ ねごろっこまつり 出店

等。

・ 運動会の為の

   設営・片づけ

・ 運動会の為の

   設営・片づけ

・ 本部役員会 ・　研修会への参加 ・ 各種行事等への企画、 立案

・ 市母親連絡協議会

  への参加 （年５回程）

・ 市文化祭への参加

  （ﾊﾞﾙｰﾝｱｰﾄ作成） 等

・ 運動会の為の

   設営・片づけ

・ ねごろっこまつり 出店

等。

６月１日。梅雨の蒸し暑さもなく、晴天の中開催されました。
前日は小雨の中、初の試みとして本部役員の方々が試行錯誤を繰
り返し観覧席のラインを引いてくださいました。また、地区役員
は準備、大会後の片付け等をさせていただきました。
父兄の皆様方のご協力により、大きなトラブルもなく、思い出に
残る運動会となりました事、深く御礼申し上げます。
その一方で、大半の方々にはルールを守って頂いていた中で、フェ
ンス沿いに椅子を置いての観覧の禁止・運動場芝生への車の乗り
入れの禁止等、お守りいただけていない事例も少なからず現状と
してありました。
また、観覧席取りに関してのルールも再検討するなど、来年度開
催までに向けどうすべきかと言うところが課題となりました。

令和初！快晴の中での運動会！

ご協力ありがとうございました！

16

先
生
リ
レ
ー

小
石
稔
也
（
こ
い
し
と
も
や
）
先
生

竜
門
小
学
校
か
ら
来
ま
し
た
小
石
稔
也
で
す
。
４
年
３
組
を
担
任
さ
せ
て
い
た

だ
い
て
い
ま
す
。
毎
日
４
年
生
の
子
ど
も
達
と
明
る
く
元
気
に
勉
強
し
て
い
ま

す
。
趣
味
は
ゴ
ル
フ
で
す
。

１
年
間
４
年
生
の
子
ど
も
達
に
負
け
な
い
く
ら
い
元
気
に
過
ご
し
た
い
と
思
い

ま
す
。
よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す
。


